QENDRA E BOTIMEVE
PER DIASPOREN
Nr. ﬂ Prot.
irangma 09 10 2023
KOMISIONI I PERBASHKET I SHQIPERISE DHE I KOSOVES
PER MIRATIMIN E TEKSTEVE MIEESIMORE PER DIASPOREN

VENDIM

Nr. >, date 05.10. 2023

PER
MIRATIMIN E LISTES SE RECENSENTEVE PER VLERESIMIN
E TEKSTEVE MESIMORE PiR DIASPOREN, NIVELI IT DHE III

Komisioni i Pérbashkét i Shqipérisé dhe i Kosovés pér miratimin e teksteve mésimore pér
diasporén (né vijim Komisioni i Pérbashkét), i krijuar n& zbatim t& Marréveshjes s&
Bashképunimit, “Pér organizimin e p&rbashkét t& mésimit t& gjuhés shqipe dhe t& kulturés
shqiptare né diasporé dhe né mérgaté”, daté 23.03.2015, e lidhur né T'irang, ndérmjet Ministrisé
s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ t& Republikés s& Shqipérisé, Ministrisé s& Diasporés t&
Republikés s& Kosovés dhe Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé t& Republikés sé
Kosovés, bazuar né Vendimin nr. 756, daté 23.09.2020, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
funksionimin e Komisionit t& Pérbashkét t& Shqipérisé dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve
Meésimore pér Diasporén”, Vendimin nr. 2-1151, daté 7.07.2020, “Pér emérimin e grupit t&
punés”, t€ Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés t& Kosovés, Urdhrin nr. 686, daté 15.11.2022, t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér caktimin e pérfagésuesve t& ministrisé pérgjegjése pér
arsimin dhe botimit pér diasporén né Komisionin e Pérbashkét t& Shqipérisé dhe Kosovés pér
Miratimin e Teksteve Mé&simore t& Pérbashkéta pér Diasporén” dhe Urdhrin/Vendimin e
Pérbashkét, nr. 21, daté 13.01.2023, “Pér miratimin e paketés s& dokumenteve pér procedurén
e zhvillimit t& konkursit t& teksteve mé&simore pér diasporén, niveli I dhe niveli III”.

VENDOSI:

Miratimin e listés s& recensent&ve pér vlerésimin e teksteve mésimore pér mésimin plotésues t&
gjuhé&s shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé dhe n& mérgaté, me titull “Gjuha shqipe dhe
kultura shqiptare”, niveli I dhe I11, sipas list&s bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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